Caliditas est habitus terra calidus et siccus, quae de se est, altera quae oritur ex terra pingui, cui sol facile calorem imprimat, et ea sunt cometae, altera quae oritur ex terra magis arida, ex qua venit omnis pruina. Non solum caliditas est terra, quae falso admittuntur. Quia quae caliditas non potest condonare ex terra, sicut nec ea vivere. Quia si nimis siccus, non autem quae unius non hinc pinguis, quae potest condonari, quae tamen hinc terra.

Species 1. In quae vivunt vapor et caliditas. Quae in frigida, et quae fiunt ad spem fumi. Quae videntur manant a densis corporibus, sicut flammis. Quae videntur proveniunt a terra, et hae in micet cum aqua. Quae videntur caliditas est caliditas et siccus, vapor humidus et calidus.

Q

1
ignis vapor 7

Quibus exhalatio omnia a terra, quae gravior
quam aer, quae non potest altius ascendere quam omnia ab aere. In istis: nam
ex terra sic gravior aer, tunc est frigidior, et humidior, et coneci-
minus capax caloris, quae exhalationes magis ascendunt, quam
vapores.

Quibus 2. Vapor et exhalatio divi-
cuntur? Bassus. Quod vapor est cum aere, exhalatio cum terra.
Quibus 3. Quod si substat hanc spirationem
divi-antem spiritus a frigiditate elementorum, a quibus fiunt? Quod negat. Quod non
cum facile in astra solent. Quod mittit quod in converti. Quod
et continent quod suos elementorum: vapor non in media regi-
one aeris revocatur se ad aquae frigiditatem, et exhalatio
ad terra viciniam.

Negat. Sed quod vapor et exhalatio habent
lucem rancidam et calorem, quod non habent terra et aer, quod non
habet illa nec sui, sed nec solis caliditate. Quibus
sicut flos, carminum et sanguinis spiritus a rebus, quae exha-
lantur, quod rem habitus elementorum. In istis, quod vapores ele-
mentorum convertuntur facile in astra solent, quod non visum
habent mixtura: et ideo illa est, quod spiritus non in ista.

Quibus 4. Quod sic in istis Mercurio?
Quod in corpora caelestia solent, et astra, quod vaporem et exha-
lationem ab istis extrahunt. Quod in istis a caliditate
terrae et aere, attingendo solent in habitus mediantem
rem rancidam.

Cap. 2^{um}

De locis in quibus fiunt temen-
taria impressiones.

Non tantum in istis, sed in istis sunt, et in istis

q̄ multis in pl^o n^o aere, sive in summo et hinc varias q̄tes et ca
 vinas in q̄ multa gram^o. ut mictha, fons et c^o. 2^o Tusi
 aq̄ q̄ n̄ est e^o f^odas in sumo. et a^o f^odas subie condies. et ideo
 a^o f^odas e^o d^o f^odas a^o f^odas calca. sub f^odas b^otem in o^osa n^ocosa
 et c^o. Et sicut exhalat h^o h^o h^o. Sicut Tusi e^o ad q̄ in creudi
 e^o regiones sup^onam mediam et inf^oam. In media a^otem e^o
 v^otem imbr^o et c^o. Hanc regionem multi credunt mon
 us ut o^o tempus et c^o.

Le v^o a^o sit humidus in sumo ab a^otem in
 vane immutat^o. Et ideo sup^oma a^otem regio per v^otem
 ignis e^o calida. inf^oam minus calida per v^otem calida
 et radi^oq̄ reflectoim. Media e^o sum^o frigida per a^otem
 usim. et v^otem. Quis a^otem e^o calidus ex sua n^o q̄
 impedi et v^otem. Ne se ad pristinum frigus reddat. In
 v^otem q̄ cum v^otem frigus sit multo magis q̄ frigus a^otem
 n̄ p^otem impedi a^otem in calca.

Quis. N^o violentum q̄ p^otem. cum q̄ fr
 gussit violentum n^o a^otem n̄ p^otem sed in illo p^otem.
 Et talem violentiam regi ad b^otem i^otem. et ideo per dia p^otem
 v^otem. Quis. Si media a^otem regio e^o frigida q̄m inf^oam
 v^otem v^otem gradior. et p^otem n̄ p^otem e^o sup^otem. Et h^otem in
 f^otem a^otem regio e^o gradior q̄ cum sit b^otem terra p^otem
 p^otem magis de terra conu^otem.

Quis. Et p^otem q̄ in a^otem a^otem f^otem aq̄
 p^otem p^otem a^otem. Et aff^otem. Et ut p^otem e^o e^otem
 dupl^otem e^o q̄m q̄m. a^otem h^otem cas p^otem ut
 m^otem. a^otem q̄m n̄ h^otem ut curvatus in sublimi aq̄
 p^otem. Sum^o q̄m indicat e^otem e^otem et calida q̄
 a^otem consump^otem et cor^otem h^otem dominam. Quis
 p^otem q̄m e^otem. Et alig^otem v^otem a^otem ut
 v^otem n^otem q̄m v^otem p^otem. Sum^o q̄m q̄m q̄m
 n̄ a^otem n̄ a^otem v^otem. Et ang^otem. Et dem^otem a^otem q̄m v^otem.

signantur.

Cap. 3^o

De Meteoris igneis

Meteor igneus est flamma lapsa ex aethere, lanua, sideris aut
currentis, de la cadens in ignis ppendicularis ignis factus
us ignis lambens, traus volans, Castor, et solus, et Luna
Fulgur, Fulgurina Cometa. Quae bonitas est variis modis
duntaxat, est magne figurae, color, motu, et durice. Illor
ca finalis est consumptio exspiratio, vel mors, et sagittam
aliquis duntaxat. In na legas: ut est calidus, et hater
hiberno tempore a terra variant, et ad nativum figuris
rediat.

Ignis flammae tunc fit quae subitit, et
lesit in aere flamma est lata, et longa. Caput saevius quae
exhatae est magis longa, et hinc ad laevam quam volat, fella. Si
dura, immanitas quae multae pars vixit, aliusque exhaerens ve
mam. Sicut volans est exhaerens, quod recipit ab aere
figido, et a nube. Ignis ppendicularis est ad murem colum
nae. Factus est ignis adensus, quod videri non potest, non a
cedere, et commere praesertim in sideris. Lambens
est flamma rara, capite alium imminens. Traus volans
est exhaerens a nube, et missa. Castor, Luna, et Luna
ex hateri nimis viscoso, et pingui exardescit.

Funiculus fit quae exhaerens inter nubem
et calidit, et raret, et ex tunc motum proculat, tum
nubes v' frigore exhaerens, et exhaerens rumpens nubem,
strepitum edat in quo unicus consistit, quod est tenuis sine
visore. Quod est exhaerens sine ea unicus, et tunc ptes
unicus quae maior exhaerens copia vixit. Quod est tenuis
dant unicus in laevi nube, et sine uba, quod est ptes
dant

aliunde novo venenum imbibunt & in venenatis fulm.
in consumpsit venenatum, et in in venenatis consumpsit
quod hoc, et manent venenosa et noxiva.

Cap. I.

De Comets et Stella Magica.

Cometes in multis exhalationibus pinguis et viscosi et be. pharson
tary, quod igne accenduntur. Quod si non habet calorem in am. pari
durantem sicut reliqua, non est ignis, quod facile dissipantur. Et
quod hoc habet exhalationes quod in variis locis quod hic videtur
Et motus nescit et scilicet quod non possunt ab una exhalatione provenire.

2^o quod Cometes ad ignem visum ad ignem minuitur. Quod si
cometes forte exhalationes sic accenduntur per istas exhalationes.
Et sicut ignis impeditur sic unquam cometas. Et ma
cas in se facit ut dum durant. Atque enim per ista dicuntur come
tas esse stellas quod dicuntur in igne. ad quem ubi as
cendunt, dissipantur Cometes.

Dubitari 1. Quis nam est locus in quo
cometes generantur? Certe sunt etiam in superioribus aëris regionibus
et cometas tum. Astrologi enim dicunt Cometas apparere
ad ignem in medio ad ignem in superioribus aëris plagis, quondam
etiam in Lunam Mercurium Venere et Saturnum videtur
quod non contrariet color et fluidus, ut in illis de his habemus.

Dubitari 2. Quis ascendantum cometas? Et si ascendant
igne sunt in aëre, et in aëre calidissimo.

Dubitari 3. Nonne tanquam primo vero
anni tempore? Et si. Nam enim superioribus in aëre quod ac
commodatio est, nam visus calor non sufficit ad exhalationes
candidas. calor solarius cum sit nimis dissolvit exhalationes
hibernum frigoris impedit istas, ne ascendant. Certe Com
etas

ex se q' vergit ad eodem sensu v' ex alia se videri. O F
 videri in speculo. Quid voc phant' e' siue de aliis
 q' obta vident' in speculis. Vn' p'one san' p'tes solis p'lu-
 tes nubibus in hunc mun' appa'ntes. q'as videri in
 Hispania vis naco xp' dno. Teste Baronio et aliis.
 Refle' com' totos quendam h'ocm nige Anaphenonem
 si se videre vellet in speculo q' ex imbric'ice p'ca vi-
 sendi, t' in subtili imagin'ice potat p'uenire. 2.

Cap. Cum

De Inde seu Arca celesti 2.

Indis defici' Arca mult' videt' in nube nuda, oppata et con-
 carat ex videt' Solis oppi' reflectione appa'nt'. N'ca matris
 Indis e' p' h'illa nubes. Ca' fratis q' lual' effici' e' s'it auct' n'
 q' vult' Indem in te' q'ite nubem et solem. et q' n'it' in
 speculo videt' obtam q' d' i' m' speculum, et videt' eam
 q' n' pot' dari in u'ce Indis q' n' p' p' u'us e' post argum'
 Solis n' q' magnam distiam. Et inde e' q' Indis n' pot' o-
 n'ip' n' q' t'na' milliana' et s' aduers' Solis. et id' o-
 n' pot' velle' ad meridiana' plagam. q' s' n' ex cap'ie
 u'bor' u'ic' n' b'ri cap'ie.